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Kulturoznawcza teoria  
kultury Stanisława  
Pietraszki a socjologia
Jerzy Żurko
Stanisław Pietraszko był jednym z najwybitniej-
szych w Polsce teoretyków kultury, twórcą nowej 
gałęzi nauki i pierwszego w świecie kierunku stu-
diów z zakresu kulturoznawstwa. Książka Jerzego 
Żurki analizuje wpływ myśli teoretycznej Pietraszki 
na polską naukę w niesprzyjających badaniom cza-
sach komunistycznych.

wuwr.eu

Od izolacji do resocjalizacji.  
Sto lat historii więziennictwa  
w niepodległej Polsce
red. Jerzy Korczak, Rafał Nowakowski,  
Bartłomiej Perlak, Grzegorz Strauchold
Kompleksowe omówienie problematyki więzien-
nictwa i wykonywania kary pozbawienia wolności 
w Polsce w XX wieku. Analiza prawnych i ideolo-
gicznych przekształceń, które wpływały na funk-
cjonowanie instytucji penitencjarnych. 

Kapitalizm jako źródło wartości.  
Wartości jako źródło katastrofy
Jacek Schindler
Książka analizuje blokady, które uniemożliwiają 
gospodarce kapitalistycznej rozwiązywanie glo-
balnych problemów, takich jak kryzys klimatycz-
ny. Autor dowodzi, że nie da się tego zrobić bez 
uwzględnienia procesów kulturowych związanych 
z tym rozwojem. 
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ZŁOTA SERIA UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO

Kultura Zachodu zwraca się dziś ku magii. Ale czy ów powrót jest na pewno 
oznaką jej ewolucji? A może raczej dowodem rozpadu kultury? Jakie będzie 
to miało konsekwencje dla naszego sposobu uczestnictwa w kulturze? Kim 
będzie nowy kapitalistyczno-metamorficzny podmiot? Czy naprawdę czeka 
nas epoka magii? 

Magia i pismo znacząco poszerza wiedzę o zachodzącym w kulturze  
zachodniej procesie jej umagiczniania. Wiąże się on z przemianami techno-
logicznymi we współczesnym świecie, odchodzeniem kultury od pisma jako 
głównego medium komunikacji, bankructwem Rozumu, rozwojem kapitali-
zmu oraz utratą przez ludzi bezpieczeństwa ontologicznego. Umagicznia się 
także humanistyka, czego przykładem są posthumanizm i nowy animizm, któ-
re są nie tylko sposobami magicznego „poznawania” rzeczywistości, ale pro-
jektują nowe wzory bycia-w-świecie uwzględniające obecność w nim magii.  

Magia i pismo to książka o wybitnie interdyscyplinarnym charakterze, 
autor płynnie porusza się po obszarach antropologii kulturowej, filozofii, 
psychologii, literaturoznawstwa i medioznawstwa ukazując wieloaspekto-
wość tropienia magii z perspektywy tych dyscyplin. 

Magia i pismo
O dwóch odmianach komunikowania:  
obrazowym i pojęciowym

Michał Rydlewski

Co mamy na myśli, mówiąc o religii uniwersalnej? Właśnie dzisiaj, gdy plu-
ralizm religijny stał się nieodłącznym elementem demokratycznego świata 
Zachodu? Pytanie o religię uniwersalną pojawia się nieuchronnie na naszym 
horyzoncie kulturowym, wyznaczonym z jednej strony przez otaczającą 
nas wielość religii, z drugiej zaś przyświecające nam ideały uniwersalizmu  
i tolerancji. Wobec emocji, jakie budzi myśl o możliwym powstaniu w przy-
szłości nowej globalnej religii, tym bardziej pożyteczne wydaje się podję-
cie refleksji nad przeszłością tej idei. Nie jest ona bowiem niczym nowym,  
a dokładniejsze pochylenie się nad dziejami kultury i myśli Zachodu pozwa-
la stwierdzić, że ma już za sobą długą historię.

Co więcej, stanowi ona niezwykle istotne zagadnienie z zakresu historii 
idei, powiązane z literaturą, religioznawstwem, filozofią religii, politologią, 
prawem czy zachodnim ezoteryzmem. Autor książki, badając genezę i roz-
wój idei religii uniwersalnej, stara się uchwycić moment, kiedy pojawiała 
się i istniała w różnych kontekstach kulturowych i społecznych, szczególne 
miejsce wyznaczając jej związkom z literaturą.

W poszukiwaniu religii uniwersalnej
Zarys historii pewnej idei i jej wybrane  
postacie w dziewiętnastowiecznej literaturze 
francuskiej

Tomasz Szymański
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